36

De provincia Sindyfa et quodam eius pulcro ponte. Capitulum XXXVI^m.

[1] «Et quando homo recedit hinc et vadit per viginti giornatas, invenit unam provinciam que vocatur Anchota de confinibus Mangi, que dicitur Sindyfa. [2] Et est mastra civitas, et vocatur Sindyfa, que fuit antiquitus maxima et nobilis civitas, et erat ibi unus magnus et dives rex; et muri istius civitatis girabant in circuitu viginti meliaria. [3] Modo est sic ordinata, quia rex dimisit tres filios: isti diviserunt civitatem per tercium, et quilibet clausit suam terciam partem infra murum primum viginti meliariorum. [4] Et isti tres filii sunt reges, et habent magnum posse de terris et pecunia, quia pater eorum fuit multum dives et potens. [5] Et Magnus Kaam destruxit istos filios, qui erant tres reges, et tenet nunc terram pro se. [6] Et per medium istius civitatis transit unum magnum flumen de aqua dulci, quod est largum medium meliare et habet magnam multitudinem piscium, et vadit usque ad mare Oceanum – et distat mare octuaginta vel centum meliaria –, et vocatur Quingiasu. [7] Super istud flumen est maxima quantitas civitatum et castrorum, et est ibi tanta quantitas navium quod vix posset credi; et transeunt tot mercationes per istud flumen quod est mirabile; et flumen est ita largum quod videtur unum mare, et non flumen. [8] Et intus in civitatem super |45c| istud flumen est unus pons totus de marmore, et est longus medium meliare et latus octo passus; et super pontem sunt columpne marmoree, que substinent cooperturam pontis: et est coopertus ille pons de pulcra coopertura et pictus pulcris picturis. [9] Et sunt ibi multe domus in quibus stant mercatores, et iste domus sic sunt ordinate, quia de mane fiunt et de sero destruuntur. [10] Et ibi in una domo, que est maior quam aliqua aliarum domorum, stat camerarius Mangni Kaam, qui recipit dirictum mercantie que venditur super pontem: et dirictus illius pontis valet quolibet anno bene mille biçantos de auro. [11] Gens autem istius civitatis est tota ydolatra. [12] Et de ista civitate recedit homo, et equitat per planna et montes quinque giornatis per castella, villas et domos satis. [13] Homines vivunt de terra; et sunt ibi bestie satis, sicut sunt leones et ursi et alie bestie multe. [14] Et ibi fit pulcrum sendadum et panni de auro in multitudine. [15] Et quando iam homo ivit per istas quinque giornatas, invenit unam provinciam quasi destructam que vocatur Tebet, de qua dicemus inferius.

8. Marginale *coevo* (*preceduto da un segno di paragrafo*): Nota de flumine et de ponte pulcerimo; marginale *moderno*: Pons de marmore longus per medium miliare — 10. Marginale *coevo* (*preceduto da un segno di paragrafo*): Alia litera dicit valet quolibet die